Secretaria Geral da Mesa

Ofício nº188/2025 - SGM      Em 8 de dezembro de 2025.

Senhora Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que foi protocolado, na Secretaria-Geral

da Mesa, o Requerimento nº 915, de 2025, do Senador Randolfe Rodrigues, que

requer a tramitação conjunta do Projeto de Lei nº 5868, de 2025, com o Projeto de

Lei nº 2501, de 2022, por tratarem de matéria correlata.

Nesses termos, solicito respeitosamente a Vossa Excelência a remessa

do Projeto de Lei nº 5868, de 2025, que tramita nesse Colegiado, à Secretaria-Geral

da Mesa, para que se possa dar seguimento à deliberação do Requerimento.

Respeitosamente,

(assinado digitalmente)

DANILO AUGUSTO BARBOZA DE AGUIAR

Secretário-Geral da Mesa

Excelentíssima Senhora

Senadora Damares Alves

Presidente da Comissão de Direitos Humanos e Legislação

Participativa

Senado Federal

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 26F1B1FA0072C67F.

00100.233029/2025-12